
Município de Cachoeira dos Índios 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 
 

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 23 de Maio de 2016 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

 

PORTARIA Nº. 117/2016 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 

Art. 65, VIII, da Lei Orgânica do Município, Lei nº 10.520 e suas alterações posteriores. 

 

RESOLVE: 

 

Nomear os membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social – CACS 

FUNDEB, do município de Cachoeira dos Índios-PB até ulterior deliberação, os seguintes 

conselheiros: 

 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 TITULAR: Jucileide Soares da Silva 

 SUPLENTE: Zenailda Reis Leite 

 

II – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

 TITULAR: Natalício de Sousa dos Santos 

 SUPLENTE: Carla Heloíza de Sousa Mariano 

 

III – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 

 TITULAR: Francisco Odair Dantas 

 SUPLENTE: Lucineide Gomes de Sousa 

 

IV – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS 

ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 

 TITULAR: Danilo Pereira da Costa 

 SUPLENTE: Patriciana de Oliveira Pereira 

 

V – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

PÚBLICA 

 TITULAR: Maria Zenilda da Silva 

 SUPLENTE: Elenilda do Nascimento Veríssimo 

 TITULAR: Dagmar Gomes de Sousa Araújo 

 SUPLENTE: Maria do Socorro Lira Sousa 

 

VI – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

 TÍTULAR: Juliana Pereira da Silva 

 SUPLENTE: Alvaro Pereira Bandeira 

 

VII – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

– INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTA 

 TÍTULAR: Paula Geane dos Santos 

 SUPLENTE: Cícera Rodrigues dos Santos 

 

VIII – REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

 TÍTULAR: Flavia Silva dos Santos 

 SUPLENTE: Júlio Crecio S. Bezerra 

 

IX – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 TÍTULAR: Ricarte Bezerra da Silva Neto 

 SUPLENTE: Aldeiza de Sousa Bandeira Pereira 

 

X – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 TITULAR: Teoniza Leite Amorim 

 SUPLENTE: Luciene Ricarte Feitosa Leite 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Cachoeira dos Índios – PB, em 23 de maio de 

2016. 

 

 

 

 

 

Francisco Dantas Ricarte 

Prefeito Constitucional 

 
 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: FRANCISCO DANTAS RICARTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


